



JAI ALAI WORLD TOUR 2021,2022 eta 2023 KONTRATAZIOA ARAUTZEN DUTEN BALDINTZEN AGIRIA

1ª XEDEA.

Kontratu honen xedea zesta-puntako pilotari profesionalak hornitzea da JAWT 2021,2022 eta 2023 zirkuituetarako, Munduko Pilota Batzarrak baldintza teknikoen agirian xedatutakoaren arabera antolatutakoak.

2ª LIZITATZAILEEK BETE BEHARREKO BALDINTZAK

2.1.- Proposamenak aurkeztu ahal izango dituzte jarduteko gaitasun osoa duten, kontratatzeko debekurik ez duten eta kaudimen ekonomiko, finantziario eta tekniko edo profesionala egiaztatzen duten persona natural edo juridikoek, espainiarrek zein atzeritarrek.

2.2.- Enpresek persona fisiko edo juridikoa izan beharko dute, eta persona horien helburuak edo jarduerak kontratuaren xedearekin lotura zuzena izan behar du, beren estatutuetan edo sorrerako arauetan ezarritakoaren arabera, eta kontratua behar bezala gauzatzeko behar beste giza baliabide eta baliabide material dituen erakunde bat izan behar dute.

Enpresaburuen jarduteko gaitasuna honela egiaztatuko da:

- a) Pertsona juridikoak diren enpresaburuen jarduteko gaitasuna, eratze-eskritura edo -agiriaren eta estatutuaren edo sortze-egintzaren bidez, enpresaburu horien jarduera arautzen duten arauak jasota, eta, hala badagokio, dagokion



erregistro publikoan behar bezala inskribatuta, persona juridiko motaren arabera.

- b) Europar Batasuneko estatu kideetako herritarrak diren enpresaburu ez espainiarren jarduteko gaitasuna, enpresaburu horiek ezarrita dauden estatuko legediaren arabera dagokien erregistroan inskribatzeagatik, edo zinpeko aitorpena edo ziurtagiria aurkezteagatik, erreglamendu bidez ezartzen diren baldintzetan, aplikatu beharreko Erkidegoko xedapenen arabera.
- c) Atzerriko gainerako enpresaburuek, enpresaren egoitzako Espainiako Ordezkaritza Diplomatiko Iraunkorrek edo Bulego Kontsularrak emandako txostenaren bidez. Txosten horretan, enpresak aldez aurretik egiaztatu beharko du tokiko erregistro profesionalean, komertzialean edo antzekoetan inskribatuta daudela, edo, halakorik ezean, ohiko moduan jarduten dutela tokiko trafikoan, kontratuaren xede diren jardueren esparruan.

Elkarrekikotasun txostena aurkeztu beharko aurrez.

2.3. Batasunen kasuan, eta aldi baterako elkartearen kaudimena zehazteko, kide bakoitzarentzat egiaztatutako ezaugarriak metatuko dira. Lizitazioan parte hartzeko baliozkoa izango da ABEE-a (UTE) eratzeko konpromisoa.

2.4. Lizitatzailleek beren kaudimena egiaztatu beharko dute, azken 3 urteetan Jai Alai World Tourrean parte hartu duten 12 pilotariren enpresari gisa Gizarte Segurantzaren alta eman dutela egiaztatuz.



2.5. Lizitatzailleek kirol-memoria bat aurkeztu behar izango dute, Munduko Pilota Batzarrak antolatutako JAWT 2021,2022 eta 2023 zirkuituan eskusibotasunez parte hartzeko duten zesta punta profesionaleko pilotariak sinatutako konpromisoa jasotzen duena.

3ª ESLEIPENDUNAK BETE BEHARREKO BALDINTZAK

Behin kontratua sinatuta , esleipendunak 30 eguneko epea izango du JAWT 2021,2022 eta 2023 zirkuituetan parte hartuko duten pilotarien (titularrak eta ordezkioak) behin betiko zerrenda aurkezteko Munduko Pilota Batzarreko teknikoari.

Esleipendunak bere gain hartu beharko ditu ekitaldiak egitearen kostu guztiak, eta MPB ez du ezer aurkeztu beharko dokumentu honetan aurreikusitako laguntza ekonomikotik harago.

Adjudikaziodunak bete beharko ditu legez eta hura garatzen duten xedapenez eska dakizkiokeen betebeharrak guztiak. Horri dagokionez, ezinbestekotzat joko da bere pilotari profesionalekin lan-harreman izatea, indarrean dagoen araudiaren arabera, eta zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzaren arlokoak betetzea JAWT 2021, 2022 eta 2023 zirkuituaren baldintza teknikoan 1.eranskinean zehazten diren ekitaldietan.

Esleipendunak bere gain hartzen du ekitaldiak egiteko erantzunkizun osoa, eta, horretarako, erantzunkizun zibileko aseguruia eduki beharko du, bai eta ekitaldiak egiteko legez eska daitezkeen betebeharrak guztiak betetzen direla bermatu ere.

JAWT zirkuituko edizio horietan, esleipendunak osasun-agintaritzak eskudunak jendaurreko ikuskizunetarako zehazten



dituen araudi eta protokolo guztiak bete beharko ditu. Baldintza-agiri honetan eskatzen den dokumentazioarekin batera, esleipendunak osasun-jardunerako protokolo bat aurkeztu beharko du antolatze dituen ekitaldi guztietarako, eta protokolo hori Eusko Jaurlaritzak baliozkortu beharko du. Araudi hori ez betetzea kontzesioa eteteko arrazoia izan daiteke. Ildo horretan, JAWT 2021, 2022 eta 2023 zirkuituetan zehar zirkuituak eten behar badira osasun-arrazoiak edo ezinbeseko arrazoiak direla eta, esleipendunak egindako ekitaldiei dagozkien zati ekonomikoa jasoko du. Esleipendunak osasun agintaritzak zehaztutako araudiak eta protokoloak ez betetzeagatik eteten bada gertaera, esleipendunak ez du ekitaldi horri dagokion zati ekonomikoa jasoko.

Ekitaldia ustiatzearen ondoriozko diru sarrera guztiak esleipendunari dagozkio, baina publizitateari dagokionez, kontratu honetan adierazitako berariazko atalera igortzen du publizitateak.

Esleipendunak datu pertsonalak babesteari buruzko 2016/679 (EB) erreglamendua eta 3/2018 Lege Organikoa betetzen dituela egiaztatzen duen ziurtagiri eguneratua aurkeztu beharko du. Edo halakorik ezean, egokitze-prozesuan dagoela bermatzen duen dokumentua.

4ª FINANTZIAZIOA.

Munduko Pilota Batzarrak jarriko du Eusko Jaurlaritzak hiru urte hauetan xede horretarako bideratzen duen zenbatekoa. 2021.en urtean, 65.000 €-koa izango da (B.E.Z-a barne), eta gainerako bietan, 2022 eta 2023an, Jaurlaritzak xede horretarako bideratzen duen zenbatekoa.



5ª BANAKAKO TXAPELKETA.

MPB-ak izendatzen duen egoitzan egingo da, eta esleipendunak ez du inokako eskubide ekonomikorik izango, finantzaketari buruzko paragrafoan xedatutakoa alde batera utzita.

MPB-eko teknikariak zehaztuko ditu txapelketan parte hartuko duten pilotariak eta bakoitzak txapelketan nola parte hartuko duen.

Aurrez adierazi den bezala, banakako txapelketa honen bidez sortzen diren diru sarrera guztiak Munduko Pilota Batzarrarentzat izango dira.

6ª PUBLIZITATEA.

Kontratu honen xedearen publizitate-proiektzio osoa atal honetan adierazitakoaren arabera arautuko da; publizitate proiektioztat joko dira kontratu honen babespean egiten diren partidetan parte hartzen duten pilotarien irudi eta publizitate-eskubide guztiak, bai frontoietan (txapa azpian, ezkerreko horman, errebotean...) bai pilotarien janzkeran (galtzak, elastikoa, kaskoa eta sarrerak,) publizitatean sartuko den publizitatea.

Publizitatea esleipendunari dagokio soil-soilik; aurreko paragrafoetan azaldutakoari kalterik egin gabe, esleipendunaren pelotariak behartuta egongo dira komunikabideei ematen dizkieten elkarrizketak egitera, partidak kantxan jokatu eta berehala, dokumentu honen 2.en eranskin gisa erantsi den eta Munduko Pilota Batzarrekoa den photocall-ean. Kontratu hau



indarrean dagoela, bai MPBak bai esleipendunak beste babesle bat lortuko balu, photocall honetan txertatuko litzateke.

Jokatzeko elastikoei dagokienez, Munduko Pilota Batzarrak urtero adostuko du esleipendunarekin pilotariak JAWT 2021,2022 eta 2023 zirkuituetako partiduetan eramango dituzten elastikoen diseinua (MPB-rekin hitzartutako salbuespenen bat izan ezik). Horiek esleipendunaren logoa eramango dute mahuketan edo bularrean, eta BASQUE COUNTRY izango da elastikoaren aurrealdean iragarritako marka.

Halaber, Munduko Pilota Batzarrak ematen dion publizitatea jarri beharko du esleipendunak frontoietan. Hauek ez dira inoiz lau baino gehiago izango.

7ª SARREREN PREZIOA ETA GONBIDAPENAK.

Sarrereren prezioa: gehienez 25€uro. 16 urtetik beherakoen doan izango dute sarrera.

Gonbidapenak: MPB-ek 10 gonbidapen izango ditu jaialdi bakoitzeko.

8ª ESLEITZEKO IRIZPIDEAK.

- 1-. Kirol proiektua: 30 punto.
- 2-. Kirol hobekuntzak: 10 punto.
- 3-. Pilotari profesionalen kalitatea: 60 punto.
 - Honako baremo hau hartzen da pilotari profesionalen kalitatetzat:



- Pilotari parte-hartzailea JAWT 2018-2019-2020: 5 punto.
- Beste pilotari batzuk: 2 punto
- Edonola ere, edozein proposamenek JAWTn azken hiru urteetan parte hartu duten 12 pilotari izan beharko ditu gutxienez.

9ª AURKEZTEKO EPEA.

Lizitatuzaileek 2021eko ekainaren 24ra arte aurkeztu ahal izango dituzte eskaintzak. Dokumentazioa posta elektronikoz bidaliko da honako helbide honetara: presidente@mpb-cmpva.net.



1. ERANSKINA

JAWT 2021, 2022 y 2023 BALDINTZA TEKNIKOEN AGIRIA

Esleipendunak kompromisoa hartzen du urtero gutxienez 20 jaialdi egiteko zesta-puntako zirkuitu profesionala garatzeko. Zirkuitu honek gutxienez bi Grand Slam txapelketa izango ditu, non 6 bikotek eta 4 bikoteko bi Masters Serie.

Gainera, zirkuituaren azken fase bat egingo da, non finalerdiak eta finala jokatu diren esleipendunak, MPBekin koordinatuta, erabakitzen dituen egoitzetan.

JAWT2022 eta JAWT2023 ekitaldietan Euskal Autonomía Erkidegotik kanpoko jaialdiak jokatu beharko dira.

Hobekuntza gisa, JAWTren kamisetekin puntuagarriak ez diren beste jaialdi batzuk programatu ahal izango dira.

Zirkuitu hori zesta-puntako beste pilotari afizionatuekin osatu ahal izango da, MPBko zuzendaritza teknikoak eta esleipendunak egoki iritzitako formatuan.

Esleipenduna arduratuko da prentsari eta MPBko zuzendaritza teknikoari (zuzendaritza@mpb-cmpva.net), partiden aurkezpenari, aurrekariei eta emaitzei buruzko informazioa bidaltzeaz, bai idatziko euskarrian, bai euskarri grafikoan.



MPBeko zuzendaritza teknikoa arduratuko da, esleipendunarekin batera, datuak eta sailkapenak eguneratzeaz jardunaldi bakoitzaren amaieran, eta ahalik eta lasterren emango da argitara komunikabideetan.

MPBeko zuzendaritza teknikoa arduratuko da zirkuituaren garapenean gerta daitezkeen gorabeherak argitzeaz eta erabakitsez.

JAWT 2021, 2022 eta 2023 zirkuituetako bakoitza hasi eta hurrengo urteko urtarrilaren 10 baino lehen amaitu beharko da. Zirkuitu guztiak une bakoitzean indarrean dauden osasun-jarraibideak errespetatuz egingo dira.



2. ERANSKINA



Bilbo, 2021eko ekainaren 8a.

Fernando Azkarate, MPB-ko presidentea.